Дело № 5-52-471/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата 						            адрес

 Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района РК фио, рассмотрев материал, поступивший от Врио начальника ОМВД России по адрес РК о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данныеадрес, УССР, гражданина России, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, не работающего, за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ,
установил:
    дата примерно в время, в ходе осмотра территории домовладения №25, кв.2 по адрес, адрес РК, в котором проживает               фио, было обнаружено вещество, которое согласно заключению эксперта                    № 1/2061 от дата, является наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 2,64 грамм( в пересчете на высушенное вещество), которое фио хранил для личного употребления, без цели сбыта, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.6.8 КоАП РФ.
   В судебном заседании правонарушитель фио вину в совершении указанного административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
   В соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, оценивая имеющиеся в деле доказательства, суд находит, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ доказана полностью.
        В соответствии с ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
    Наличие состава административного правонарушения в действиях фио подтверждается следующими материалами дела, исследованными в ходе судебного заседания:
· протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата (л.д.1);
· рапортом оперативного дежурного ОМВД РФ по адрес от               дата (л.д.12);
· протоколом осмотра места происшествия от дата – территории домовладения № 25, кв.2   по адрес в адрес РК, в ходе которого изъяты в хозяйственной постройке (сарае) фио сверток с веществом растительного происхождения (л.д.3-4);
· письменными объяснениями фио, фио (л.д.5-6);
· заключением эксперта № 1/2061 от дата (л.д.8-11).
         Исследовав и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина лица, привлекаемого к административной ответственности, доказана совокупностью представленных доказательств, и в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ - незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств.
При назначении административного наказания судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер, совершенного фио административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим наказание фио, относится признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на его иждивении двух малолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио, судом не установлено.
С учетом изложенного, в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, судья полагает необходимым назначить правонарушителю наказание в виде административного штрафа, при этом назначение наказания в виде административного ареста признаю нецелесообразным.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
       признать фио, паспортные данныеадрес, УССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
Изъятое наркотическое средство: каннабис (марихуана) хранящееся согласно квитанции                       № 004207 в Центральной камере хранения наркотических средств МВД по адрес, - уничтожить.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделении по РК Центрального наименование организации,
счет - № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
КБК: 18811612000016000140,
получатель – УФК по РК (ОМВД России по адрес),
УИН -  18880491170001617499.
Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок       № 52 Кировского судебного района РК.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней, со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района адрес со дня его вручения или получения.
                    Мировой судья                                                                         фио